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Maankäyttöpäällikkö Elise Lehikoinen:

Naantalin kaupunki käynnisti Luonnonmaan saaren visio 2070 –projektin
alue ke hit tä mi sen tueksi vuonna 2018. Turun yliopiston Tulevaisuuden tut ki-
mus kes kus valittiin (Naantalin kh 18.06.2018 § 247) Luonnonmaan saa ren
visioprosessin päätoteuttajaksi. Se vastasi visioprosessin suun nit te lus ta ja
toteutuksesta sekä kirjallisesta työstä. Visuaalisesta ilmeestä vastasi ark ki-
teh ti toi mis to Emmi Keskisarja & Janne Teräsvirta Arkkitehtitoimisto & Com-
pa ny Oy.

Visiotyö aloitettiin elokuussa 2018. Työtä varten perustettiin 13 henkilön vi-
sio ryh mä, joka yhdessä kaupungin nimeämän n. 10 muun asiantuntijan
kans sa tuotti materiaalia visiotyön tueksi.

Visioryhmään kuuluivat:

 Artturi Elovirta, yhteyspäällikkö/Forum Kortteli, HUB Turku jne.
 Sirpa Hagsberg, Naantalin kaupunginhallituksen 2. varapj (sd.)
 Pekka Jokisuu, toimitusjohtaja/Kultaranta Golf
 Vilhelm Junnila, Naantalin kaupunginhallituksen 1. varapj (ps.)
 Joonas Katajisto, kansainvälinen myynti/Visit Naantali
 Matti Keitilä, aluejohtaja/Turku ja Länsi-Uusimaa, Hartela Oy
 Jukka Laiterä, Senior Advisor/Turku Science Park, Maritime Ac ce le-

ra tor -kiihdytysohjelma
 Riikka Leskinen, toimialapäällikkö/Valonia, VS-liitto
 Heli Marjanen, talousmaantieteen ja kaupan professori/Turun yli opis-

to
 Jari Paasikivi, toimitusjohtaja/TVV lippu- ja maksujärjestelmä Oy
 Markku Tuuna, Naantalin kaupunginhallituksen pj (kok.)
 Jaakko Rantala, opiskelija / Turun AMK
 Kochar Mahmoodi, opiskelija/ Turun AMK

Lisäksi työhön osallistuivat kaupungin asiantuntijat:

 Kimmo Kuusimäki, sivistystoimenjohtaja
 Elise Lehikoinen, maankäyttöpäällikkö
 Jouni Mutanen, kaupunginjohtaja
 Reima Ojala, tekninen johtaja
 Jorma Ranta, elinkeinoasiamies
 Timo Tirri, projektipäällikkö/Asuntomessut Naantalissa 2022
 Oscu Uurasmaa, kaupunginarkkitehti

ja konsultit:



 Sari Söderlund (puheenjohtaja), koordinaattori, Tulevaisuuden tut ki-
mus kes kus, Turun yliopisto

 Juha Kaskinen (puheenjohtaja), johtaja, Tulevaisuuden tut ki mus kes-
kus, Turun yliopisto

 Markku Wilenius (puheenjohtaja), professori, Tulevaisuuden tut ki-
mus kes kus, Turun yliopisto

 Ellinoora Leino-Richert (moderaattori, kirjuri), projektiasiantuntija, Tu-
le vaisuu-den tutkimuskeskus, Turun yliopisto

 Essi Silvonen (moderaattori, kirjuri), projektikoordinaattori, Tu le vai-
suu den tut-kimuskeskus, Turun yliopisto

 Raimo Lovio emeritus professori, Aalto yliopisto
 Emmi Keskisarja, arkkitehti SAFA, &’
 Janne Teräsvirta, arkkitehti SAFA, &’
 Nikolai Rautio, tekniikan kandidaatti, &’
 Mikko Vekkeli, maisema-arkkitehti MARK, &’

Visioprojekti alkoi tutustumisella saaren historiaan ja nykytilaan, sen haas-
tei siin ja mahdollisuuksiin. Visioryhmä on innostuneesti paneutunut teh tä-
vään sä. Tämän lisäksi luottamushenkilöt, asukkaat sekä muut sidosryhmät
kut sut tiin työpajoihin mukaan tuomaan esille omia näkemyksiään ja ideoi-
taan. Työpajoja pidettiin kolme ja visioryhmän kokouksia niiden lisäksi nel-
jä. Työn loppuvaiheessa visiota työsti pienempi valmisteluryhmä.

Visioryhmän kokouksissa tarkasteltiin mahdollisia tulevaisuuden ke hi tys-
pol ku ja ja osallistavissa työpajoissa kuviteltiin ja kuvattiin elämää Luon non-
maal la pitkälle tulevaisuuteen. Seitsemän kuukauden aikana kerättiin suuri
mää rä ideoita ja konkreettisia ehdotuksia saaren kehittämiseksi. Projekti
päät tyi visioon, toivottuun tulevaisuuskuvaan Luonnonmaan saaresta vuon-
na 2070.

Julkaisu Luonnonmaan visio 2070, Kaupunki kohtaa saariston sekä Ra-
port ti Luonnonmaan visiosta ovat oheisaineistoina.

Oheismateriaali:
 Julkaisu Luonnonmaan visio 2070, Kaupunki kohtaa saariston
 Raportti Luonnonmaan visiosta

Luonnonmaan asukasluku on 2070 arvioitu olevan 7 000 asukasta, kun se
nyt on noin 1 800 asukasta.

Vision mukaan Luonnonmaan kehittämisen kärkihankkeita ovat:

 Perhetalo (Asumista, opetusta, liikuntaa, kulttuuria, kauppaa, pal ve-
lui ta ja ikäihmisten huomioimista)

 Merikeskus (Naviren alue - telakan ja meriteollisuuden ympärille ke-
hit ty nyt tekemisen ja osaamisen keskittymä)

 Kanavakaupunki(Tiivistä yhteisöllistä asumista ja ajanviettoa uuden
ra ken ne tun vesialueen äärellä)

 Siltapaviljonki
 Kansainvälisen tason hotelli
 Yhteisrannat
 Aurinkoenergia
 Arvopohjainen kaavoitus



 Luontoreitit
 Yhteisöllisyyden uudet muodot
 Palveluksien jakamisen alusta
 Ruoantuotannon revoluutio

Luonnonmaan erityislaatuisuutta hyödyntävä tulevaisuudenkuva rakentuu
Luon non maan olemassa oleville vahvuuksille, luonnonkauneudelle, me rel li-
syy del le ja kylärakenteelle. Tulevaisuudenkuva ottaa huomioon liik ku mi sen
haasteet. Asukkaiden elämäntavassa tekniikan uudet mahdollisuudet ja
ihmisten sosiaalisuus löytävät toisensa. Kanava-ajatustakin on hyö dyn net-
ty. Tulevaisuuden luonnonmaalaiset päättävät itse itselleen sopivista elin ta-
vois ta. Luonnonmaa on moninainen ja kansainvälinen.

Luonnonmaan saarella on keskeinen rooli Naantalin tulevaisuuden ra ken-
ta mi ses sa. Visioprojekti jatkuu osana kaupunkisuunnittelua, jossa vision
an tia puretaan tavoitteiksi ja toimenpiteiksi. Se antaa pohjaa Luon non maan
osayleiskaavaa tarkistamisprosessin tavoitteille.

Visiota esitellään 22.5.2019 järjestettävässä mediatilaisuudessa.

KAUPUNGINJOHTAJA:

Konsernijaosto tutustuu Luonnonmaan visioon 2070 ja esit tää
kaupunginhallitukselle, että sitä käytetään hyväksi Luon non-
maan ja Lapilan ym. saarien osayleiskaavan muu tos pro ses-
sis sa, kun osayleiskaavamuutokselle määritellään ta voit tei ta.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että kaupunginarkkitehti Oscu Uurasmaa oli läsnä
kokouksessa asiantuntijana tämän asian käsittelyn ajan.

KONSERNIJAOSTO:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.


